
C
V
E
-2

0
1
0
-9

9
5
7

i boc.cantabria.esPág. 23478

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

  DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DOCENTE

   CVE-2010-9957   Resolución de 24 de junio de 2010 por la que se nombran los tribu-
nales que han de juzgar los procedimientos selectivos para el acceso 
al cuerpo de inspectores de educación, correspondiente al procedi-
miento selectivo convocado por Orden EDU/21/2010 de 2 de marzo 
(BOC del 17).

   Resolución de la Dirección General de Personal Docente de 24 de junio de 2010 por la que 
se nombran los Tribunales que han de juzgar los procedimientos selectivos para el acceso al 
Cuerpo de Inspectores de Educación, correspondiente al procedimiento selectivo convocado 
por Orden EDU/21/2010, de 2 de marzo (BOC del 17), se fi ja la fecha del acto de presentación 
de opositores aspirantes a ingresar en el citado Cuerpo, se señalan los lugares de la presenta-
ción de opositores, de celebración de las pruebas, la fecha de inicio de las mismas y los aspi-
rantes que deben actuar en primer lugar. 

 De conformidad con lo establecido en el punto 5.2. de la Orden EDU/21/2010 DE 2 de 
marzo (BOC del 17) por la que se convocó procedimiento selectivo para el acceso al Cuerpo de 
Inspectores de Educación, esta Dirección General de Personal Docente, ha resuelto: 

 Primero.- Hacer pública la composición del Tribunal titular y del suplente, que es la si-
guiente: 

 TRIBUNAL ÚNICO TITULAR: 

 Presidente titular: López Nogués, Francisco Javier. 

 Vocal 1.- Aztiria Zabala, Juan María 

 Vocal 2.- España Fuentes, Rafael. 

 Vocal 3.- Cuadrado Muñoz, Francisco. 

 Vocal 4.- Villar Cordero, Manuel. 

 TRIBUNAL SUPLENTE: 

 Presidente: García Arto, Fernando. 

 Vocal 1.- Granja Pascual, Javier. 

 Vocal 2.- Silván de La Mata, Antonio. 

 Vocal 3.- Alonso Abella, Adolfo Héctor. 

 Vocal 4.- Lastra Álvarez, Meditación. 

 Segundo.- Instar a los miembros de dichos Tribunales al cumplimiento de las normas de 
abstención y recusación establecidas en el punto 5.5 de la Orden señalada de conformidad con 
lo establecido en el artículo 28 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-

VIERNES, 2 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 127

1/2



C
V
E
-2

0
1
0
-9

9
5
7

i boc.cantabria.esPág. 23479

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Los 
escritos en los se comuniquen tales causas, contempladas en la citada Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre deberán tener entrada en el Registro de esta Consejería de Educación en el plazo 
de 5 días hábiles, contados a partir de la publicación de esta resolución. 

 Tercero.- Recordar a los integrantes de los Tribunales que de conformidad con el artículo 
8.3 del Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, la participación en los órganos de selección 
tiene carácter obligatorio. 

 Cuarto.- Se convoca a todos los aspirantes admitidos a procedimiento selectivo para el ac-
ceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, al acto de presentación de opositores a celebrar 
el día 12 de julio de 2010 a las 9:30 horas en la sede de la UNED (Universidad Nacional de 
Educación a Distancia) sita en la Calle Alta nº 82 de Santander. 

 Quinto.- Se advierte a todos los aspirantes, que el acto de presentación es de carácter obli-
gatorio, debiendo asistir en persona, no siendo válida la comparecencia de otras personas con 
algún tipo de apoderamiento. Todos los opositores deberán acreditar su identidad mediante la 
presentación del DNI en vigor.. 

 Sexto.- El Tribunal llevará a cabo el acto de presentación y la celebración de las pruebas en 
los locales de la sede que se ha indicado en el punto anterior. En dicho acto de presentación se 
harán públicos los criterios de evaluación y califi cación de dichas pruebas. 

 Séptimo.- El llamamiento de los aspirantes, se iniciará por el primero cuyo primer apellido 
comience por la letra “J” según el sorteo celebrado el pasado 26 de enero de 2010 en la Di-
rección General de la Función Pública de la Secretaría General para la Administración Pública 
(«Boletín Ofi cial del Estado» de 5 de febrero). 

 Octavo.- Asimismo, se convoca a TODOS los aspirantes a la realización de la “Parte Primera” 
de la prueba en acto colectivo a realizar el 12 de julio a las 10:00 h. Para la realización de esta 
primera parte, los aspirantes podrán utilizar todo tipo de legislación en formato impreso. 

 Noveno.- El día 13 de julio a las 9:00 h. se convoca a TODOS los aspirantes para la lectura 
del ejercicio de la “Parte primera”. 

 Santander, 24 de junio de 2010. 

 El director general de Personal Docente, 

 Jesús Gutiérrez Barriuso. 
 2010/9957 

VIERNES, 2 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 127

2/2


		2010-06-30T08:57:45+0200
	Firma de prueba




